МАДОУ детский сад №7
606083,Нижегородская область
Володарский район, п.Мулино
ул.Гвардейская,50
Тел./факс (883136) 7-94-61
«____»_________201_г.
               №____

ПРИКАЗ
10.12.2015	№ 11

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Образования и науки РФ от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Устава МАДОУ д/с № 7 и решения Общего собрания МАДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить действие локальных нормативных актов Устава МАДОУ д/с № 7, утвержденного Постановлением администрации Володарского муниципального района от 24.12.2012 г. № 2421, в связи с утверждением нового Устава МАДОУ д/с № 7 от 02.04.2015 г. № 775.
2. Утвердить локальные нормативные акты по организации и осуществлению образовательной деятельности:
· Положение о функционировании МАДОУ д/с № 7 на 2015 – 2016 г.
· Порядок организации и деятельности коллегиальных органов управления МАДОУ д/с №7;
· Правила внутреннего трудового распорядка;
· Профессиональная этика педагогических работников МАДОУ;
· Положение о режиме рабочего времени педагогических работников МАДОУ;
· Положение о порядке организации и проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности;
· Положение о мониторинге МАДОУ;
· Положение о системе оценки индивидуального развития детей в соответствии с ФГОС ДО;
· Положение об индивидуальном учете результатов освоения воспитанниками образовательных программ и порядок хранения в архивах результатов освоения воспитанниками образовательных программ МАДОУ;
· Положение о персональных данных воспитанников МАДОУ;
· Положение о порядке функционирования официального сайта МАДОУ в сети Интернет;
· Положение о порядке организации и проведения антикоррупционной политики;
3. Старшему воспитателю Краснощок И.Г. разместить Положения на официальном сайте учреждения.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 7 _______________________ Ю.Б. Пухаева